Борисове добре серце ладне було обійняти увесь світ широкий. Любив усе живе, годинами задивлявся у загадковий світ муравликів, спостерігав метушню чорноголових ластівок. Одного разу хотів навіть вовка погладити, що випадком забрів на загублений у степовій далині хутір Вільховий Яр.

Саме там 9 грудня (27 листопада за старим стилем) 1863 року у збіднілій дворянській сім'ї народився Борис Дмитрович Грінченко. Дід, колишній сотник, пнувся до високого панства і навіть прізвище своє «облагородив», додавши до нього закінчення «в», щоб ніхто не впізнав у ньому «малороса».